
Uchwała Nr 13/138/14/IV 

Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

z dnia 3 marca 2014 r. 

w sprawie zmiany numeracji dróg powiatowych 
na terenie województwa warmińsko - mazurskiego 

 

Na podstawie art. 10 ust. 7 pkt 2 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 260 z późn. zm.) i Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dn. 16 lutego 2005r. w sprawie 
sposobu numeracji i ewidencji dróg publicznych, obiektów mostowych, tuneli, przepustów i promów  
oraz rejestru numerów nadanych drogom, obiektom mostowym i tunelom (Dz. U. Nr 67 z 2005r. poz. 582) 

Zarząd Województwa Warmińsko – Mazurskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
W Uchwale Nr 62/289/04/II Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dn. 14 grudnia 2004 

r. w sprawie nadania numeracji drogom powiatowym na terenie Województwa Warmińsko – Mazurskiego  
(tekst jednolity - załącznik nr 1 do uchwały Nr 10/54/08/III Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 19 lutego 2008 r. zmienionej Uchwałami Zarządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego: Nr 64/704/08/III z dnia 23 grudnia  2008r, Nr 43/497/09/III z dnia 8 lipca 2009 r., Nr 6/82/10/III 
z dnia 2 lutego 2010 r., Nr 7/61/11/IV z dnia 2 lutego 2011 r., Nr 4/28/12/IV z dnia 24 stycznia 2012 r., Nr 
6/82/10/III z dnia 2 lutego 2010 r. ) 

 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
I. W wykazie dróg powiatowych: w poz. 2, 7, 16, 36, 52, 78, 80, 87, 93, 128, 741, 889, 890, 891, 892,  

II. W wykazie ulic: 
 

1. W części powiat giżycki: Miłki – ulice w ciągach dróg powiatowych 
2. W części powiat kętrzyński: Kętrzyn – ulice powiatowe 
3. W części powiat lidzbarski: Orneta – ulice powiatowe 
4. W części powiat węgorzewski: Węgorzewo – ulice powiatowe 

Wykaz zmian stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 
 
 

§ 2 

 

Dokonuje się sprostowania błędów w następujących Uchwałach zmieniających: 

1) W Uchwale Nr 6/82/10/III Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 2 lutego 2010 roku: 
 

− w §1 pkt. 6 
zapis : „Poz. 360, 362, 367 wykreśla się zgodnie z Uchwałą Nr XXVII/304/2009 Rady Powiatu w 

Olsztynie z dnia 30 września 2009r.” 
zastępuje się słowami: „Poz. 360, 362, wykreśla się zgodnie z Uchwałą Nr XXVII/304/2009 Rady 

Powiatu w Olsztynie z dnia 30 września 2009r.” 
uzasadnienie: zgodnie z Uchwałą Nr XXVII/304/2009 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 30 września 

2009r. kategorii drogi powiatowej pozbawiono tylko część drogi Nr 1466N (od km 
0+000 do km 2+303). Wobec powyższego pozycja nie może zostać wykreślona, tylko 
zmieniona (w dodanym poniżej podpunkcie 6A) 



2 

 

 
− w §1 pkt. 6.1  

 
zapis: „Zgodnie z Uchwałą Nr XXXIII-176/09 Rady Gminy Purda z dnia 30 września 2009r. drogi  

o numerach 1459N, 1461N, 1466N zostały zaliczone do kategorii dróg gminnych.” 
 
zastępuje się słowami: „Zgodnie z Uchwałą Nr XXXIII-176/09 Rady Gminy Purda z dnia 30 września 

2009r. drogi  o numerach 1459N, 1461N zostały zaliczone do kategorii dróg 
gminnych.” 

 
uzasadnienie: z zapisu wykreślono numer drogi 1466N, zapis dotyczący przedmiotowej drogi zawarto 

w nowododanych punktach 6A i 6A.1. 
 
 

− w §1 po punkcie 6 dodaje się punkt 6A 
 
w brzmieniu: „Poz. 367 zgodnie z Uchwałą Nr XXVII/304/2009 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 

30 września 2009r. otrzymuje nowe brzmienie:” 
 
dodaje się następującą tabelę: 

L.p. 

Nowy 
numer 
drogi 

powiato
wej 

Nowy przebieg drogi powiatowej Dotychczasowy numer i przebieg drogi powiatowej 

1 2 3 4 
367 1466 N dr. gm. nr 165035 N - Wyrandy 1466N dr. kraj. nr 53 (Trękusek) – Wyrandy 

 
uzasadnienie: zgodnie z Uchwałą Nr XXVII/304/2009 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 30 września 

2009r. kategorii drogi powiatowej pozbawiono tylko część drogi Nr 1466N. 
 
 

− w §1 po punkcie 6A dodaje się podpunkt 6A.1 
 
w brzmieniu: „Zgodnie z Uchwałą Nr XXXIII-176/09 Rady Gminy Purda z dnia 30 września 2009 r. 

część drogi nr 1466 N (od km 0+000 do km 2+303) została zaliczona do kategorii dróg 
gminnych.” 

 
uzasadnienie: zgodnie z Uchwałą Nr XXVII/304/2009 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 30 września 

2009r. kategorii drogi powiatowej pozbawiono tylko część drogi Nr 1466N. 
 
 

− w §1 w pkt. 7 w tabeli w wierszu drugim i kolumnie czwartej: 
 
w tabeli poz. 371 o treści: 
 

L.p. 

Nowy 
numer 
drogi 

powiato
wej 

Nowy przebieg drogi powiatowej Dotychczasowy numer i przebieg drogi powiatowej 

1 2 3 4 
367 1470 N gr. powiatu szczycieńskiego - Rutki 1470 N Purda – Pasym 

 
 
 
 
 



3 

 

otrzymuje brzmienie: 
 

L.p. 

Nowy 
numer 
drogi 

powiato
wej 

Nowy przebieg drogi powiatowej Dotychczasowy numer i przebieg drogi powiatowej 

1 2 3 4 

367 1470 N gr. powiatu szczycieńskiego - Rutki 1470 N dr. woj. nr 598 – Nowy Ramuk – Nowa Wieś – 
Rutki 

 
uzasadnienie: poprawiono zapis w  kolumnie 4 z dotychczasowym przebiegiem drogi Nr 1470N przed 

wprowadzeniem zmian wynikających z Uchwały Nr XXVII/304/2009 Rady Powiatu 
w Olsztynie z dnia 30 września 2009 r. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zarządu 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

Jacek Protas 



Załącznik Nr 1        

do Uchwały  Nr 13/138/14/IV 

Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

z dnia 3 marca 2014 r. 

 

I. W wykazie dróg powiatowych: 

 

1. Zmienia się poz. 2 i 7.  
 
Zgodnie z Uchwałą XXIV/38/2013 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 23 sierpnia 2013 r. odcinki: Zalew 
Wiślany – Nowotki II Kolonia (droga nr 1101 N) oraz dz. nr 96 w m. Nowakowo – Kępa Rybacka (droga 
nr 1106N) została pozbawiona kategorii dróg powiatowych. Jednocześnie zgodnie z Uchwałą 
Nr XXVIII/214/2013 Rady Gminy Elbląg z dnia 27 czerwca 2013 r. przedmiotowe odcinki zostały 
zaliczone do kategorii dróg gminnych.  
 
Pozycje 2 i 7 otrzymują nowe brzmienie: 
 

L.p. 
Nowy numer 

drogi 
powiatowej 

Nowy przebieg ulicy powiatowej Dotychczasowy numer i przebieg ulicy powiatowej 

1 2 3 4 

2 1101 N Nowotki – Nowakowo – Kępa Rybacka – 
Bielnik Drugi 

1101 N Zalew Wiślany –Nowotki – Nowakowo – 
Kępa Rybacka – Bielnik Drugi 

7 1106 N dr. nr 1100 N – skrzyżowanie z drogą gminną – 
dr. nr 1100 N 1106 N dr. nr 1100 N – Nowakowo – Kępa Rybacka 

 
2. Wykreśla się poz. 16.  

Zgodnie z Uchwałą XXIV/38/2013 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 23 sierpnia 2013 r. droga Nr 1115 N 
została pozbawiona kategorii drogi powiatowej. Jednocześnie  zgodnie z Uchwałą Nr XXVIII/214/2013 
Rady Gminy Elbląg z dnia 27 czerwca 2013 r. przedmiotowa droga została zaliczona do kategorii drogi 
gminnej. 

3. Dodaje się poz. 889 i 890.  

Zgodnie z Uchwałą Nr XXIV/39/2013 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 23 sierpnia 2013 r. poniższe drogi 
została zaliczona do kategorii dróg powiatowych. Jednocześnie zgodnie z Uchwałą XXIX/224/2013 Rady 
Gminy Elbląg z dnia 19 września 2013 r. poniższe drogi zostały pozbawione kategorii dróg gminnych 
(starodroża S7). 

L.p. 

Nowy 
numer 
drogi 

powiatowej 

Nowy przebieg drogi powiatowej Dotychczasowy numer i przebieg drogi powiatowej 

1 2 3 4 
889 1983 N Nowina- Nowa Pilona dr. gminna Nowina- Nowa Pilona  
890 1984 N Bogaczewo – gr. gminy Elbląg dr. gminna Bogaczewo – gr. gminy Elbląg 

 
4. Zmienia się poz. 36, 52, 78, 80, 128.  

Zgodnie z art. 10 ust. 5 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych starodroże drogi krajowej 
nr 7 zostały zaliczone do kategorii dróg gminnych. Skorygowano się błędy literowe.  

 



2 

 

Pozycje 36, 52, 78, 80, 128 w kol. 3  otrzymują nowe brzmienie: 

L.p. 

Nowy 
numer 
drogi 

powiatowej 

Nowy przebieg drogi powiatowej Dotychczasowy numer i przebieg drogi powiatowej 

1 2 3 4 

36 1135 N Milejewo – Kamiennik Wielki – Pomorska Wieś 
– Aniołowo – dr. gm. nr 108092 N 

09219  Milejewo – Kamiennik Wielki – dr. nr 509 
09221  Kamiennik Wlk. – Pomorska Wieś 
09360  Pomorska Wieś – Aniołowo – droga nr 7 

52 1151 N Dłużyna – Krosno – Zielony Grąd – dr. gm. nr 
108092 N 

09370 Dłużyna – Drużno – Krosno 
09371 Zielony Grąd - Krosno 

78 1177 N dr. gm. nr 108093 N – Zielonka Pasłęcka – dr. 
gm. nr 108093 N 09349  dr. kraj. nr 7 – Zielona Pasłęcka 

80 1179 N Drulity – Marzewo – Sambród – Małdyty – dr. 
gm. nr 148022 N 

09351  Drulity – Morzewo 
09350  Marzewo – gr. woj.  – (Sambród) 
26201  Małdyty – Sambród – gr. woj. Marzewo) 

128 1227 N dr. gm. nr  148018 N – Jaśkowo 26260  Jaśkowo – Surzyki Wlk. 
 
 

5. Zmienia się poz. 87 i 93.  

Zgodnie z Uchwałą Nr XXII/170/2012 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 28 września 2012 r. odcinek 
drogi 1192 N Winiec – Prośno został pozbawiony kategorii drogi powiatowej i wyłączony 
z użytkowania. Zgodnie z Uchwałą Nr XXIX/216/2013 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 29 kwietnia 
2013 r. został ustalony nowy przebieg dróg powiatowych Nr 1192 N i Nr 1186 N.  

Pozycje 87 i 93  otrzymują nowe brzmienie: 

L.p. 

Nowy 
numer 
drogi 

powiatowej 

Nowy przebieg drogi powiatowej Dotychczasowy numer i przebieg drogi powiatowej 

1 2 3 4 
87 1186 N Wilamowo – Słonecznik – Prośno – Ruś 1186 N Wilamowo – Słonecznik – Prośno 
93 1192 N Liksajny - Winiec 1192 N Liksajny – Tarda - Ruś 

 
 
6. Zmienia się poz. 741.  

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXIII/225/2013 Rady Powiatu w Olecku z dnia 19 września 2013 r. odcinek 
Kleszczewo – Puchówka został pozbawiony kategorii drogi powiatowej. Jednocześnie Uchwałą 
Nr XXXI/217/2013 Rady Gminy Wieliczki z dnia 20 września 2013 r. przedmiotowy odcinek został 
zaliczony do kategorii drogi gminnej.  

Pozycja 741  otrzymuje nowe brzmienie: 

L.p. 

Nowy 
numer 
drogi 

powiatowej 

Nowy przebieg drogi powiatowej Dotychczasowy numer i przebieg drogi powiatowej 

1 2 3 4 
741 1840 N Jelitki - Kleszczewo Jelitki – Kleszczewo - Puchówka 

 

 

 



3 

 

7. Dodaje się Poz. 891.  

Zgodnie z Uchwałą Nr OR.0710.24.2013 Rady Powiatu Lidzbarskiego z dnia 26 września 2013 r. 
poniższa droga została zaliczona do kategorii drogi powiatowej. 

L.p. 

Nowy 
numer 
drogi 

powiatowej 

Nowy przebieg drogi powiatowej Dotychczasowy numer i przebieg drogi powiatowej 

1 2 3 4 

891 1986 N 
dr. pow. nr 1533N – dr. pow. nr 1535N (dz. nr 
252/2, 92/1, 97/1 obręb 36 – Kłębowo, gm. 
Lidzbark Warmiński) 

 

 
8. Dodaje się poz. 892.  

Zgodnie z Uchwałą Nr OR.0710.22.2013 Rady Powiatu Lidzbarskiego z dnia 20 czerwca 2013 
poniższa droga została zaliczona do kategorii drogi powiatowej. 

L.p. 

Nowy 
numer 
drogi 

powiatowej 

Nowy przebieg drogi powiatowej Dotychczasowy numer i przebieg drogi powiatowej 

1 2 3 4 

892 1988 N  od ul. Braniewskiej Nr 2741 N do drogi Nr 
1399N (gm. Orneta)  

 
 

II. W wykazie ulic: 
 

1.1 W części: powiat giżycki 
 

1.1 Miłki – ulice w ciągach dróg powiatowych 
 

1.1.1 Wykreśla się poz. 3.  
 
Zgodnie z Uchwałą nr XXXIII/258/2005 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 27 września 2005 r. droga 
nr 1716 N Miłki – Miechy - Czyprki wraz z ulicą Szkolną, leżącą w ciągu przedmiotowej drogi, została 
pozbawiona kategorii drogi powiatowej. Poz. 617 (droga nr 1716 N Miłki – Miechy – Czyprki) wykazu 
dróg powiatowych została wykreślona Uchwałą Nr 58/338/05/II z 13 grudnia 2005r. Wobec 
powyższego dokonuje się wykreślenia poz. 3 w wykazie ulic (ul. Szkolna w Miłkach). 

 
2.1 W części: powiat kętrzyński 

 
2.1 Kętrzyn – ulice powiatowe 

 
2.1.1 Wykreśla się poz. 8, 9 19, 22, 29, 30, 31, 33, 34, 50, 53, 60, 63, 68.  

 
Zgodnie z Uchwałami Nr XXIII/203/2013, XXIII/204/2013, XXIII/205/2013, XXIII/206/2013, 
XXIII/207/2013, XXIII/208/2013, XXIII/209/2013, XXIII/210/2013, XXIII/211/2013, XXIII/212/2013, 
XXIII/213/2013, XXIII/214/2013, XXIII/215/2013, XXIII/216/2013 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 
11 września 2013 r. ulice: Jarosława Dąbrowskiego (Nr 3808N), Dolna (Nr 3809N) Mikołaja 
Kopernika (Nr 3819N), Krótka (Nr 3822 N), Władysława Łokietka (Nr 3829N), Mazurska (Nr 3830N), 
Adama Mickiewicza (Nr 3831N), Stanisława Moniuszki (Nr 3834N), Powstańców Warszawy (3850N), 
Mikołaja Reja (Nr 3853N), Skrajna (Nr 3860N), Jana III Sobieskiego (Nr 3863N), Urocza (Nr 
38868N), Romualda Mielczarskiego (Nr 3933N) zostały pozbawione kategorii dróg powiatowych. 
Jednocześnie Uchwałą Nr LIII/323/13 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 4 września 2013 r. powyższe 
ulice zostały zaliczone do kategorii dróg gminnych. 

 



4 

 

3.1 W części: powiat lidzbarski 

3.1 Orneta – ulice powiatowe 

3.1.1  Wykreśla się poz. 14 i 26.  

Zgodnie z Uchwałą Nr OR.071.21.2013 Rady Powiatu Lidzbarskiego z dnia 20 czerwca 2013 r.  ulice 
Pieniężnego i Żelazną  zostały pozbawione kategorii dróg powiatowych. Jednocześnie Uchwałą 
Nr XXXV/271/13 Rady Miejskiej w Ornecie z dnia 18 września 2013 r. przedmiotowe ulice zostały 
zaliczone do kategorii dróg gminnych.  

4.1 W części: powiat węgorzewski 

4.1 Węgorzewo – ulice powiatowe 

4.1.1  Zmienia się poz. 43.  

Zgodnie z Uchwałą Nr XLIII/183/2013 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 26 września 2013 r. część 
drogi nr 4343 N ul. Zacisze w Węgorzewie położony na dz. nr 1018/2 obręb 02 Węgorzewo została 
pozbawiona kategorii drogi powiatowej. Jednocześnie Uchwałą Nr XLIII/311/2013 Rady Miejskiej 
w Węgorzewie z dnia 25 września 2013 r. przedmiotowy odcinek został zaliczony do kategorii drogi 
gminnej.  

Pozycja 43 otrzymuje nowe brzmienie: 

L.P. Nazwa  ulicy Nowy  numer  ulicy 
1 2 3 

46 Zacisze (część) 4343 N 
 

4.1.2  Zmienia się poz. 46.  

Zgodnie z Uchwałą Nr XLIII/184/2013 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 26 września 2013 r. ulica 
Żeglarska w Węgorzewie (Nr 4346 N) w części dotyczącej działki nr 509/2 obręb 02 Węgorzewo 
została pozbawiona kategorii drogi powiatowej i wyłączona z użytkowania.  

Pozycja 46  otrzymuje nowe brzmienie: 

L.P. Nazwa  ulicy Nowy  numer  ulicy 
1 2 3 

46 Żeglarska (część) 4346 N 
 

 

 



 
Uzasadnienie 

 
Działania jednostek samorządu terytorialnego, dotyczące porządkowania kategorii i przebiegu dróg 

powiatowych publicznych, powodują konieczność zmiany numerów dróg publicznych. 

Powyższe działania wynikają z art. 10 ust. 7 pkt 2 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 260 z późn. zm.). 

Numery drogom powiatowym nadaje Zarząd Województwa. Numer drogi powiatowej składa się  
z liczby czterocyfrowej oraz wyróżnika cyfrowego określonego w przepisach Prawa o ruchu drogowym. 

Podstawą podjęcia prac określających numerację dróg powiatowych jest Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dn. 16 lutego 2005 r. w sprawie sposobu numeracji i ewidencji dróg publicznych, obiektów 
mostowych, tuneli, przepustów i promów oraz rejestru numerów nadanych drogom, obiektom mostowym  
i tunelom (Dz. U. Nr 67 z 2005r. poz. 582). 

Warmińsko – Mazurskie Biuro Planowania Przestrzennego na wniosek zarządców dróg powiatowych, 
w wyniku podjętych przez samorządy uchwał, bądź na skutek zmian w sieci dróg krajowych lub wojewódzkich 
dokonało zmian w numeracji dróg powiatowych. 

Jednocześnie niniejszą uchwałą dokonano sprostowania oczywistych błędów dostrzeżonych 
w dotychczasowych uchwałach. 
 
 
 


